
Historie

Ш Pivo od Rudolfa
Už více než čtyři století se v Krušovi- 
cích vyrábí chmelový mok. Pivovar 
navíc neobšťastňuje jen Čechy, ale 
také milovníky piva v zahraničí

Svět kolem nás Věda a technika
Na handbiku Evropou__________

Vozíčkář Heřman Volf projel na svém ručně poháněném kole Evropu 
křížem krážem. Dokázal tak, že i s hendikepem lze žít naplno

FHDědeček Hollywood___________
Slavný nápis Hollywood tyčící se nad kalifornským městem Los Angeles 
oslaví v příštím roce devadesátku. Ale stačilo málo, a nedožil sejí

m  Psí kusy ve sportu_____________
Psi nejsou jen pro zabavu a na hlídání. Někteří i vědí, jaké to je sjet si na 
prkně vlnu nebo utáhnout obrovský náklad

I Skvosty v Libyjské poušti______
Většinu severoafrického státu pokrývá písek, ale i tam lze nalézt přímo 
poklady. Nejen stavby ze seznamu UNESCO, ale také třeba slaná jezera

100+1 50. ročník 1/2013

Genetika
Víte, z kolika bun 
chromozomů kaž 
to písmena genei

Ш Betlémská 
hvězda_________
O Vánocích se často mluví o betlém
ské hvězdě. Opravdu se v době naro
zení Ježíše Krista objevila na obloze?

Vědci vydali první knihu zapsanou 
v genetické abecedě. A počet jejích ko
pií překonal více než desetkrát celkový 
počet biblí, které kdy byly vytištěny

Jak ručně poháněná kola -  handbiky -  
vznikla a z čeho se skládají? A jak se na 
těchto speciálních kolech závodí?

Ш Vzpurný génius 
Caravaggio______
Caravaggio nebyljen malíř, který 
změnil dějiny umění, ale také výtržník 
a dokonce vrah



1/2013 50. ročník 100+1

Zápisník 
zahraničních 
zpravodajů

EE3 Záchody
pro miliony________
Špatné hygiena je  jednou z největších 
bolestí třetího světa. Ind Bindešwar 
Pathak svými záchody ukazuje cestu 
к budoucnosti

Cadillac 
pro papaláše_______
Obrněné auto pro hlavy komunistic
kého Polska? Až donedávna legenda. 
Senzační nález j i  ale nyní potvrd il

51


